Potencia: 4.92 kW
Tarifa: 1C

pwintoqgr:;

Nombre: Sr. Antonio Ortiz Teléfono: 9992966160

Fecha: 28 de Abril de 2025
Ndmero de Servicio: 777070103669

HOY CONSUMES SIN PANELES 904 kWh y pagas a CFE $ 2,121
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,237 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.98 7 AL BIMESTRE $ 2,057 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$12,727.00 MXN $381.00 MXN $12,346.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\\\\::?
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
6.6 ANOS 615 W 8 22.4m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
15.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

Folio No# 20250530

Sr. Antonio Ortiz
Tel: 9992966160

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
8 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN)  $ 81,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $81,200.00

Enganche: $64,960.00

Saldo al termino de la instalacién : $12,1800.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $12,727.00 $381.00 $0.00 $12,346.00 $12,346.00 $-68,854.00
2 $13,108.81 $392.43 $ 0.00 $12,716.38 $12,716.38 $-56,137.62
3 $ 13,502.07 $404.20 $0.00 $ 13,097.87 $13,097.87 $-43,039.75
4 $13,907.14 $416.33 $0.00 $13,490.81 $13,490.81 $-29,548.94
5 $14,324.35 $428.82 $0.00 $13,895.53 $13,895.53 $ -15,653.41
6 $14,754.08 $441.68 $0.00 $14,312.40 $14,312.40 $ -1,341.01
7 $15,196.70 $454.93 $0.00 $14,741.77 $14,741.77 $ 13,400.76
8 $15,652.60 $ 468.58 $0.00 $15,184.02 $15,184.02 $28,584.78
9 $16,122.18 $482.64 $0.00 $15,639.54 $15,639.54 $ 44,224.32
10 $16,605.85 $497.12 $0.00 $16,108.73 $16,108.73 $ 60,333.05
1 $17,104.02 $512.03 $0.00 $16,591.99 $16,591.99 $76,925.05
12 $17,617.14 $527.39 $0.00 $17,089.75 $17,089.75 $ 94,014.80
13 $18,145.66 $543.21 $0.00 $17,602.44 $17,602.44 $111,617.24
14 $18,690.03 $559.51 $ 0.00 $18,130.52 $18,130.52 $129,747.76
15 $19,250.73 $576.30 $0.00 $18,674.43 $18,674.43 $148,422.19
16 $19,828.25 $593.59 $ 0.00 $19,234.67 $19,234.67 $167,656.86
17 $20,423.10 $611.39 $0.00 $19,811.71 $19,811.71 $187,468.56
18 $ 21,035.79 $629.73 $ 0.00 $20,406.06 $20,406.06 $207,874.62
19 $21,666.87 $648.63 $0.00 $21,018.24 $21,018.24 $228,892.86
20 $22,316.87 $668.09 $ 0.00 $21,648.79 $21,648.79 $ 250,541.64
21 $22,986.38 $688.13 $0.00 $22,298.25 $22,298.25 $272,839.89
22 $23,675.97 $708.77 $0.00 $22,967.20 $22,967.20 $295,807.09
23 $24,386.25 $730.04 $0.00 $23,656.21 $ 23,656.21 $319,463.30
24 $ 25,117.84 $751.94 $0.00 $24,365.90 $ 24,365.90 $ 343,829.20
25 $25,871.37 $774-49 $0.00 $ 25,096.88 $25,096.88 $368,926.08

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $81,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
400.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

’ Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9
Consumo actual 707.0 676.0 467.0 910.0 1,570.0 1,094.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



